

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima u vezi sa tenderskom dokumentacijom za nabavku izvođenja radova za izgradnju višeporodičnih stambenih objekata u okviru Regionalnog programa stambenog zbrinjavanja u Srbiji – Peti potprojekat, broj: RHP-W5-AB/NOPI-2016, dostavljamo Vam sledeće odgovore:

Pitanje broj 1:

(kod Naručioca zavedeno pod brojem 586 od 31.01.2018. godine)

Na strani 17 tenderske dokumentacije, tačka 14 - Period važenja ponuda - predviđeno je da ponuda mora da važi najmanje 120 dana, na strani 18, podtačka 14.3 stoji da ponuda odabranog ponuđača mora biti važeća još 60 dana.

Naše pitanje je sledeće: koji rok pišemo za period važenja ponude? Ako stavimo 120 dana i naša ponuda bude izabrana da li se taj rok od 60 dana dodaje automatski iako nije napisan?

U vezi sa tim molimo vas da nam odgovorite tačan rok do kada treba da važi garancija za ozbiljnost ponude - po tenderskoj dokumentaciji (strana 18, podtačka 15.3) garancija treba da važi 60 dana nakon isteka važenja ponude, da li se taj datum računa kao 120+60+60 dana ili drugačije?

Odgovor:

Tačkom 14.1. Uputstva ponuđačima predviđeno je da ponude moraju biti važeće najmanje 120 dana od isteka roka za dostavljanje ponuda navedenog u Obaveštenju o pokretanju nabavke, ili shodno izmenama i dopunama u skladu sa tačkama 9. i/ili 18. Tačkom 14.3. Uputstva ponuđačima predviđeno je da ponuda odabranog Ponuđača mora biti važeća još 60 dana i taj period se dodaje na period važenja ponude, bez obzira na datum Odluke o dodeli ugovora. U skladu sa navedenim, rok važenja ponude izabranog ponuđača automatski se produžava za navedeni period.

Tačkom 15.3. Uputstva ponuđačima predviđeno je da garancija za ozbiljnost ponude mora biti važeća 60 dana nakon isteka roka važenja ponude, uključujući sve eventualne produžetke, i biti izdata na ime naručioca za traženi iznos. Dakle, rok važenja garancije za ozbiljnost ponude utvrđuje se tako što se na period važenja ponude (koji iznosi minimum 120 (stodvadeset) dana od isteka roka za dostavljanje ponuda), doda još 60 (šezdeset) dana.

Pitanje broj 2:

(Kod Naručioca zavedeno pod brojem 796 od 05.02.2018. godine)

Da li postoji tenderska dokumentacija na engleskom jeziku za nabavku broj RHP-W5- AB/NOPI-2016?

Odgovor:

Tenderska dokumentacija za predmetnu nabavku postoji jedino na srpskom jeziku, obzirom na to da je u pitanju nacionalni otvoreni postupak.

Komisija za nabavku

